[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.10.2024                                                                                                            № 662
г. Черкесск

Об условиях приватизации недвижимого имущества, являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», Постановлением Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2024 № 101 «О внесении изменений в постановление Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики
«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2023-2025 годы»
1. Приватизировать находящееся в республиканской собственности недвижимое имущество (Приложение к настоящему распоряжению) на аукционе открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.

2. Установить начальную цену, согласно отчетов об оценке № МЮ-398/09/24, № МЮ-399/09/24, № МЮ-400/09/24 и № МЮ-402/09/24                             от 09.09.2024, подготовленными экспертом-оценщиком Мазуровым Н.Н.

3. Отделу управления имуществом и приватизации в установленном порядке организовать и провести аукцион в электронной форме, открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.
Министр                                                                                                   Р.О. Баскаев
Согласовано:

Первый заместитель Министра

Начальник отдела

Юрист

Урусов Э.А.

281755
Приложение

 к распоряжению от ________.2024 № ____
 «Об условиях приватизации имущества, являющегося государственной

 собственностью Карачаево-Черкесской Республики»
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОДЛЕЖАЩИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ
	№ лота
	Наименование объекта

приватизации
	Обременение
(договор
аренды)
	Начальная            цена продажи            (с учетом НДС)

(руб.)
	Сумма

задатка

(руб.)
	Шаг

аукциона

(руб.)
	Дата и время проведения аукциона

(по МСК)

	1
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ, КЧР, г.Карачаевск, пер.Речной, 1, в том числе:

- Нежилое здание (семенохранилище) КН 09:10:0070111:1481 Площадь: общая 276 кв. м.

- Земельный участок

КН 09:10:0070111:1660 Категория земель: земли населенных пунктов – строительная промышленность Площадь: 3700 кв.м.
	Нет
	3836388
	383638,80
	191819,40
	15.11.2024

в 15 : 00

	2
	Имущественный комплекс,  расположенный по адресу: РФ, КЧР, Малокарачаевский район, с.Первомайское, ул. Октябрьская, 28а, в том числе:

-Ограждение тракторного парка КН 09:08:0140101:407, Площадь: общая 194 п. м.

- Стоянка сельхоз машин

КН 09:04:0000000:409,

Площадь: общая 67,4 кв. м.

- Стоянка сельхозмашин и

автомашин – навес

КН 09:08:0140101:395,

Площадь: общая 285,7 кв. м.

- Стоянка сельхозмашин и

автомашин – склад

КН 09:08:0140101:449,

Площадь: общая 64,7 кв. м.

- Заправочная станция

КН 09:04:0000000:410,

Площадь: общая 64,7 кв. м.

- Земельный участок

КН 09:08:0140101:346 Категория земель: земли населенных пунктов – для сельскохозяйственного производства, Площадь: 9908 кв.м.
	Да
	2081716
	208171,60
	104085,80
	15.11.2024

в 15 : 00

	3
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу, РФ, КЧР, Зеленчукский район, с. Хуса-Кардоник, ул. Октябрьская, д. 11, в том числе:

- Нежилое здание – школа-интернат (литер А), назначение: нежилое, площадью – 1220,2 кв.м., этажность1,

КН: 09:06:0170101:15;

- Нежилое здание – спальный корпус (литер Г), назначение: нежилое, площадью – 233,6 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:16;

- Нежилое здание – спальный корпус (литер Г4), назначение: нежилое, площадью – 315,3 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:20;

- Нежилое здание – спальный корпус (литер Г5), назначение: нежилое, площадью – 309,4 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:18;

- Нежилое здание – столовая (литер Г6), назначение: нежилое, площадью – 240,4 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:21;

- Нежилое здание – баня-прачечная, назначение: нежилое, площадью – 144,7 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:17;

- Нежилое здание – гараж, назначение: нежилое, площадью – 86,2 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:20;

- Нежилое здание – летняя кухня, назначение: нежилое, площадью – 23,8 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:22;

- Нежилое здание – мастерская, назначение: нежилое, площадью – 83,2 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:19;

- Нежилое здание – склад, назначение: нежилое, площадью – 80,3 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:12;

- Нежилое здание – склад, назначение: нежилое, площадью – 59 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:14;

- Нежилое здание – склад, назначение: нежилое, площадью – 150 кв.м., этажность 1,

КН: 09:06:0170101:13;

- Земельный участок

КН: 09:06:0000000:15639, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее общее образования, площадь - 96000 кв.м.
	Да
	7498408
	749840,80
	374920,40
	15.11.2024

в 15 : 00

	4
	Нежилое помещение- аптечный пункт, площадью 29,2 кв.м.,

КН 09:05:0230101:267, расположенное по адреус: КЧР, Урупский район он, с. Уруп, ул.Первомайская, д. 39.
	Нет
	186938
	18693,80
	9346,90
	15.11.2024

в 15 : 00